Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 275 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 121/2022, Pregão Presencial nº 063/2022, na forma que segue:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATORIO 01/2021, PREGÃO PRESENCIAL 01/2021

REALIZADO PELO CIDRUS.

FORNECEDOR:

PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI CNPJ N° 39.349.504/0001-57

ITEM

FONTE

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANTIDADE

PREÇO

UNITÁRIO

COM BDI

VALOR

TOTAL

02.01
.01

SINAPI-
I

2707

ENGENHEIRO
CIVIL DE OBRA
PLENO COM
ENCARGOS

COMPLEMENT
ARES

H

220

R$

124,36

R$

27.359,20

02.01
.04

SINAPI-
I

7592

TOPOGRAF

O COM
ENCARG
OS

COMPLEMENT
ARES

H

440

R$
42,37

R$
18.642,80

02.01
.05

SINAPI-
I

244

AUXILIAR

DE
TOPOGRAF

O COM
ENCARGOS

COMPLEMENT
ARES

H

440

R$
17,29

R$
7.607,60

02.01
.08

SINAPI-
I

4083

ENCARREGAD

O GERAL DE
OBRAS COM
ENCARGOS

COMPLEMENT
ARES

H

440

R$
48,02

R$
21.128,80

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 275 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

06.03
.01

SETO
P

RO-51229

EXECUÇÃO

DE PINTURA

DE LIGAÇÃO

COM

MATERIAL

BETUMINOSO

S, INCLUINDO

FORNECIMEN

TOE

TRANSPORTE

DO MATERIAL

BETUMINOSO

DENTRO DO

CANTEIRO DE

OBRAS,

EXCLUSIVE

TRANSPORTE

DO MATERIAL

BETUMINOSO

ATE A USINA.

M2

10.096,35

R$
2,35

R$
23.726,42

06.03
.02

SINAP
I

95995

EXECUÇÃO DE

PAVIMENTO
COM

APLICAÇÃO DE
CONCRETO
ASFALTICO,
CAMADA DE

ROLAMENTO -
EXCLUSIVE
CARGA E

TRANSPORTE.

M3

552,14

R$

1.532,14

R$

845.952,10

06.03
.04

SINAP
I

99814

LIMPEZA DE
SUPERFICIE
S COM JATO

DE ALTA
PRESSAO DE
AR E AGUA.

M2

10.096,35

R$

1,68

R$

16.961,87

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 275 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

06.03
.05

SETO
P

RO-41376

TRANSPORTE
DE MATERIAL

DE
QUALQUER
NATUREZA
DMT ACIMA

DE 50 km
(LIMPEZA DA

OBRA)

M3xKM

15.144,53

R$

0,68

R$

10.298,28

06.03
.06

SETO

P

RO-

41341

TRANSPOR

TE DE
MATERIAL

DE
QUALQUER
NATUREZA
DMT ACIMA
DE 50 km

(MATERIAL
RR2C ATE A

USINA) –
PINTURA

DE
LIGAÇÃO

M3xKM

8.480,93

R$
1,23

R$

10.431,55

06.03
.07

SETO

P

RO-

41376

TRANSPORTE
DE MATERIAL

DE QUALQUER
NATUREZA

DMT ACIMA DE
50 km

(TRANSPORTE
DE (CBUQ ATE

A OBRA.)

T x KM

185.518,23

R$
0,68

R$
126.152,40

06.04
.01

DNIT

4915678

TAPA BURACO

M3

176,47

R$

369,66

R$

65.234,12

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 275 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

06.04
.02

SINAPI

101021

USINAGEM DE

CBUQ COM CAP
50/70, PARA
CAMADA DE
ROLAMENTO
PADRÃO DNIT
FAIXAC, EM
USINA DE
ASFALTO

CONTINUA DE 80
TON/H.

TON

300,00

R$
487,32

R$
146.196,00

06.04
.03

SETO
P

RO-
51229

EXECUÇÃO DE

PINTURA DE
LIGAÇÃO COM

MATERIAL
BETUMINOSOS,

INCLUINDO
FORNECIMENT

O E
TRANSPORTE
DO MATERIAL
BETUMINOSO
DENTRO DO

CANTEIRO DE
OBRAS,

EXCLUSIVE
TRANSPORTE
DO MATERIAL
BETUMINOSO
ATE A USINA.

M2

3.529,41

R$ 2,35

R$ 8.294,12

06.04.

04

SETO
P

RO-

41341

TRANSPORTE
DE MATERIAL

DE QUALQUER
NATUREZA DMT
ACIMA DE 50 km

(MATERIAL
RR2C DA USINA
ATE A OBRA)-
PINTURA DE

LIGAÇÃO

M3xKM

3.176,47

R$

1,23

R$

3.907,0
6

06.04.
05

SETO
P

RO-
41376

TRANSPORTE
DE MATERIAL

DE
QUALQUER
NATUREZA
DMT ACIMA

DE 50 km
(MATERIAL

BETUMINOSO
DA USINA ATE

A OBRA)

T x KM

45.000,00

R$
0,68

R$

30.600,0
0

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 275 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 11/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 13/07/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 39.349.504/0001-57

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, OBRAS COMPLEMENTARES E SINALIZAÇÃO EM VIAS E

LOGRADOUROS PUBLICOS DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIDRUS, ATRAVÉS DA ADESÃO À ATA DE

09.01.0

3

SINAPI 102520 PINTURA DE
SINALIZAÇÃO
VERTICAL DE
SEGURANÇA,

FAIXAS AMARELA
E PRETA,

APLICAÇÃO
MANUAL, 2
DEMÃOS,

AF_05/2021

M2 1.500 R$ 75,26 R$
112.890,0
0

09.01.0

4

SETO
P

RO-

41228

TACHÃO
REFLETIVO TIPO

SHTRG, COM
CATADIOPTRICO

NAS DUAS
FACES

(EXECUÇÃO,
INCLUINDO

FORNECIMENTO,
COLOCAÇÃO E

TRANSPORTE DE
TODOS

OS MATERIASI).

UND

500

R$ 28,27

R$

14.135,0
0

09.01.0

8

SICRO/

DNIT

-ABRIL

2021

5213413

PINTURA DE
FAIXA COM

PLASTICO A FRIO
TRICOMPONENT

E A BASE DE
RESINAS

METACRILICAS
POR ASPERSÃO-

ESPESSURA
DE 0,6MM.

M2

500

R$

54,56

     R$
27.280,0
0

10.01

SETO
P

ED-

50394

OBRAS COM

VALORES ACIMA
DE 3.000.000,01

%

0,002

R$

82.392.293,27

           R$

      3.033,59

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 275 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATORIO 01/2021, PREGÃO PRESENCIAL 01/2021, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PIRACEMA/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL CARONA Nº 063/2022

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.519.830,91

VIGÊNCIA: 11/07/2022 a 11/07/2023

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária:                                                               Fonte de Recurso:

   02.09.30.15.451.1501.1025.4.4.90.51.00 FICHA: 510                1.00/2.00/1.08

Publicado em 11/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 13/07/2022 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-07-13T13:29:57-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643